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۵۱۰ زلزله ځپلو کورنیو سره په هرات ولایت کې نغدي

مرستې ترسره شوې

توزیع مساعدت غذایى براى 414 خانواده متضرر
و نیازمند در پروان

خانواده  697 براى  نقدى  مساعدت  توزیع 
آسیب پذیر و بى بضاعت در بادغیس

امارت اسلامى افغانستان
وزارت دولت در امور رسیدگى به حوادث

ریاست اطلاعات و ارتباط عامه

Afghanistanndma

با  بادغیس  ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگى  ریاست 
 (RSDO) همآهنکى مؤسسه  انکشافى و اجتماعى رازى
خانواده   697 جرمنى،  هلپ  دفتر  مالى  حمایت  تحت 

آسیب پذیر ناشى از حوادث طبیعى و بى بضاعت...

ریاست آمادگى مبارزه با حوادث ولایت پروان، براى 414
خانواده متضرر از حوادث طبیعى و بى بضاعت در ولسوالى 

هاى مختلف آن ولایت، مواد غذایى توزیع کرد...

توزیع مساعدت نقدى و البسه زمستانى براى 846 خانواده
متضرر، عودت کننده و آسیب پذیر در پنجشیر

ریاست آمادگى مبارزه با حوادث ولایت بنجشیر 
مهاجرت  جهانى  سازمان  دفتر  مالى  تمویل  با 
(IOM)، براى 846 خانواده متضرر و آسیب پذیر 

از حوادث طبیعى، عودت کننده اخراج...

مبارزې  د  �ه  پېښو  و�یت  هرات  د  موسسې   CWSA د 

ریاست �ه په همغږي، د یاد و�یت زنده جان ولسوالۍ اړوند 

نغدي مرستې  له �وې وروسته  ته  زلزله ځپلو کورنیو   510
ووېشلې.

په دغو مرستو کې هرې کورنۍ ته 11900 افغانۍ ووېشل 

شوې...
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توزیع مساعدت نقدى و البسه زمستانى براى 846 خانواده متضرر، عودت کننده و آسیب پذیر در
پنجشیر

تمویل  با  بنجشیر  ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگى  ریاست 
846 براى   ،(IOM) مهاجرت  جهانى  سازمان  دفتر  مالى 

خانواده متضرر و آسیب پذیر از حوادث طبیعى، عودت کننده 
بیجا شده و  پاکستان  و  ایران  هاى  از کشور  اجبارى  اخراج 

زمستانى  البسه  و  نقد  پول  ولایت،  آن  سطح  در  داخلى    
مساعدت کرد. 

در این پروسه براى هر خانواده مبلغ 14٫900 افغانى پول نقد 
و 2 بسته البسه زمستانى، شامل 3 تخته کمپل و لباس هاى 

زمستانى مردانه، زنانه و طفلانه توزیع شد.

۵۱۰ زلزله ځپلو کورنیو سره په هرات ولایت کې نغدي مرستې ترسره شوې

د CWSA موسسې د هرات ولایت پېښو سره د مبارزې 

جان  زنده  ولایت  یاد  د  همغږي،  په  سره  ریاست 

له سروې  ته  کورنیو  زلزله ځپلو   510 اړوند  ولسوالۍ 

وروسته نغدي مرستې ووېشلې.

افغانۍ   11900 ته  کورنۍ  هرې  کې  مرستو  دغو  په 

ووېشل شوې.

توزیع مساعدت غذایى براى 414 خانواده متضرر و نیازمند در پروان

ریاست آمادگى مبارزه با حوادث ولایت پروان، براى 414
خانواده متضرر از حوادث طبیعى و بى بضاعت در ولسوالى 

هاى مختلف آن ولایت، مواد غذایى توزیع کرد. 
در این روند براى 162 خانواده، براى هر خانواده، 50 کیلو 
آرد، 24 پاکت آش مگى و 86 تخته تابلیت کلورین و براى 
بقیه 252 خانواده، براى هر خانواده، 50 کیلو آرد و 86

تخته تابلیت کلورین مساعدت گردید.
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توزیع مساعدت نقدى براى 697 خانواده آسیب پذیر و بى بضاعت در بادغیس

با  بادغیس  ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگى  ریاست 
 (RSDO) رازى  اجتماعى  و  انکشافى  مؤسسه   همآهنکى 
تحت حمایت مالى دفتر هلپ جرمنى، 697 خانواده آسیب 
و  نو  قلعه   در  بضاعت  بى  و  طبیعى  حوادث  از  ناشى  پذیر 
هاى  کمک  پوشش  تحت  را  ولایت  آن  آبکمرى  ولسوالى 

نقدى قرار داد. 
در این پروسه براى هر خانواده مبلغ 5٫370 افغانى، معادل 

به 75 دالر امریکایى توزیع شد.

توزیع مواد غذایى و غیر غذایى براى 14 خانواده متضرر در پروان

توزیع مواد خوراکى براى 555 خانواده آسیب پذیر و نیازمند در سمنگان

ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگى  ریاست 
سمنگان، با حمایت مالى مؤسسه باران، 555
و  طبیعى  حوادث  از  پذیر  آسیب  خانواده 
نیازمند در ولسوالى خرم سارباغ آن ولایت را 

تحت پوشش کمک هاى غذایى قرار داد. 
در این پروسه براى هر خانواده، 100 کیلو آرد، 
8 کیلو لوبیا، 8 لیتر روغن و یک پاکت نمک 

طعام توزیع شد.

و  پروان  ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگى  ریاست 
آتش  از  ناشى  متضرر  خانواده   14 یونسف،  مؤسسه 
آن  مختلف  هاى  ولسوالى  در  لرزه  زمین  و  سوزى 
و غیر  را تحت پوشش مساعدت هاى غذایى  ولایت 

غذایى قرار داد. 
در این روند براى هر خانواده، 50 کیلو آرد، یک بسته 
البسه زمستانى، 2 تخته کمپل، 2 عدد بشکه آب، 2

پودر  و  کلچه صابون دست شویى  دسته سطل، 20 
سفید کننده توزیع شد.
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توزیع مساعدت غذایى و غیر غذایى براى 51 خانواده متضرر و عودت کننده در بدخشان

51 براى  بدخشان،  ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگى  ریاست 
از حوادث طبیعى و عودت  ناشى  خانواده ورثه شهدا و زخمیان 
ولسوالى  و  مرکز  در  پاکستان  کشور  از  اجبارى  اخراج  کنندگان 

هاى آن ولایت مواد غذایى و غیر غذایى توزیع کرد. 
در این پروسه براى 11 خانواده ورثه شهدا و مجروحین، براى هر 
خانواده، 100 کیلو آرد، 5 لیتر روغن، 10 بسته بیسکویت، 4 کیلو 
و  زنانه  ثوب جمپر  لباس زمستانى طفلانه، 2 دو  بسته  شکر، 2 

چهار تخته کمپل چریکى مساعدت گردید. 
و همچنان براى 40 خانواده عودت کننده، براى هر خانواده، 50

کیلو آرد، 50 کیلو گندم و 2 تخته کمپل کمک شد.

۱۹۸ زیانمنو، معلولینو او بېوزله کورنیو ته په هرات ولایت کې نغدي مرستې ووېشل شوې

د DRC موسسې د هرات ولایت پېښو سره د مبارزې 

ریاست سره په همغږي، د یاد ولایت انجیل ولسوالۍ 

له  ته  کورنیو  بېوزله  او  معلولینو  زیانمنو،   198 اړوند 

سروې وروسته نغدي مرستې ووېشلې.

افغانۍ   13900 ته  کورنۍ  هرې  کې  مرستو  دغو  په 

ووېشل شوې.

۱۹ زیانمنو کورنیو په ارزګان ولایت کې نغدي او غیرخوراکي مرستې ترلاسه کړې

د IOM موسسې د ارزګان ولایت پېښو سره د مبارزې 

ریاست سره په همغږي، د یاد ولایت اړوند 19 کورنیو 

له  زیانمنې شوي وې،  امله  له  تېرو سېلابونو  د  ته چې 

سروې وروسته نغدي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

په دغو مرستو کې هرې کورنۍ ته 13850 افغانۍ او 

البسې ووېشل شوې.
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توزیع مساعدت نقدى براى 10 خانواده ورثه شهدا در پروان

وزارت دولت در امور رسیدگى به حوادث بر اساس حکم 
عالى قدر امیرالمؤمنین خفظه االله، 10 خانواده ورثه شهدا 
سیلاب هاى سال روان در پروان، پنجشیر و کاپیسا را در 
حضور داشت مولوى عبداالله محمدى، رئیس مالى و ادارى 

این وزارت، تحت پوشش مساعدت هاى نقدى قرار داد. 
براى هر ورثه  پروان،  از ولایت  براى 7 ورثه  این روند  در 
مبلغ 20٫000 افغانى، براى یک ورثه در پنجشیر مبلغ 20
٫000 افغانى و براى 2 ورثه از ولایت کاپیسا، براى هر وارث 

مبلغ 50٫000 افغانى توزیع گردید.

ماهیت زلزله
اقدامات قبل، حین و بعد از وقوع آن

قسمت ششم

طرح یک برنامه ارتباط اضطرارى

آمادگى افراد جامعه

انجنیر سید سروالدین سیفى
کارشناس زلزله

وزارت دولت در امور رسیدگى به حوادث

انجنیر سید سروالدین سیفى
کارشناس زلزله

وزارت دولت در امور رسیدگى به حوادث

•

•
•
•
•

اگر میتوانید در اخبار محلى خود بخش ویژهاى را پیرامون اطلاعات مورد نیاز به هنگام وقوع زلزله، به همراه اطلاعات 
مربوط به شماره تیلفون دفاتر بخش هاى عاجل صحى، اطفائیه و شفاخانه را براى آگاهى عموم منتشر کنید.

در منازل خویش حد اقل در ماه یک بار به تعیین و مکان یابى خطرات بپردازید.
جهت آماده سازى گزارشهاى ویژه براى افراد معلول با بخش عاجل صحى محلى، همکارى کنید.

براى تمرین آموزشهاى مربوط به زلزله در منزل نکاتى را فراهم آورید و در محل مناسب نصب نمایید.
با یکدیگرکار کنید تا بدین وسیله آموخته هاى خود را در مورد ساختمانها، برنامه هاى تغییر و تبدیل در ساختمان، 

تحقیق و بررسى خطرات احتمالى و در نهایت برنامه اضطرارى خانواده و همسایگان با یکدیگر بکار گیرید

از آنجا که احتمال میرود اعضاى خانواده در هنگام وقوع زلزله ازهم جدا باشند (زمانى که بز رگترها در محل کار و خوردها در 
مکتب/ مدرسه هستند) باید برنامهاى براى دور هم جمع شدن بعد از حادثه وجود داشته باشد.

از یک دوست یا خویشاوندان، در خارج از محل زندگى خود، بخواهید رابط اعضاى خانواده شما باشد تا اعضا به راحتى و در 
صورت نیاز با وى ارتباط برقرار کنند،زیرا پس از حادثه برقرارى تماس با مسافت هاى طولانى راحت ثر است. مطمئن شوید که 

تمامى اعضاى خانواده اسم، آدرس و شماره تماس فرد رابط را همراه دارند.
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اقدامات در هنگام وقوع زلزله
سعى کنید در هنگام زلزله در جایى امن پناه بگیرید. مراقب باشید که برخى زلزله ها در واقع پیش لرزه هستند و زلزله عظیم 
ترى ممکن است در راه باشد. براى رسیدن به محل امن حرکات خود را با قدمهاى کوتاه به حداقل برسانید. تا زمانى که لرزش 

متوقف شود و مطمئن شوید که خروج از محل مانعى ندارد، در داخل بمانید.

اگر در داخل خانه هستید:
تا توقف لرزش ها در زیر یک میز محکم ویا لوازم و اشیاى مناسب دیگر از خود محافظت کنید اگر در نزدیکى شما میزى 
نیست؛ سر و صورت خود را با کمک دست و بازوان بپوشانید و در یک گوشه به حالت سرپا نشسته و زانو ها را دربغل بگیرید.

خود را از معرض شیشه ها پنجره ها و دیوارهاى بیرونى یا هرجیزى که احتمال ریزش و سقوط دارد دور نگهدارید.•

•

•
•

•
•

•
•

اگر در رختخواب هستید، همانجا بمانید تا زمان ایکه لرزشها متوقف شود و براى محافظت از خود یک بالشت را روى سر 
خود نگه دارید. البته اگر زیر در جایى قرار دارید که احتمال سقوط اشیاء مى رود به نزدیکترین مکان امن بروید.

از یک جاى کوچک براى پناهگاه استفاده کنید، بشرطیکه نزدیک باشد و قابلیت تحمل بار را نیز داشته باشد.
تا زمان ى که لرزشها متوقف شود در داخل خانه بمانید و در صورت اطمینان از خانه خارج شوید. تحقیقات نشان داده 

است که بیشترین صدمات زمانى رخ مى دهد که افراد سعى در تغییر موقعیت در داخل و یا خروج از ساختمان دارند.
احتمال دارد که جریان برق قطع شود.

به هیج وجه از لفت استفاده تکنید.

سرجاى خود بمانید. از کنار ساختمانها، پایههاى برق و لین هاى برق دور شوید.
اگر درفضاى باز هستید تا زمانیکه لرزشها متوقف شود همانجا بمانید. بیشترین خطر در بیرون ساختمانها، دروازه هاى 
خروجى و در کنار دیوارهاى خارجى وجود دارد و حرکت زمین در طول یک زمینلرزه بندرت علت اصلى مرگ و میر و 
جراحت میباشد. بیشتر افراد هنگام خروج از ساختمان و بواسطه ریزش آوار و دیوارها و حرکت و ریزش شیشه و سقوط 

اجسام کشته ویا مجروح میشوند.

اگر در خارج خانه هستید:

•

•

خیلى سریع و در یک مکان امن وسیله خودر را متوقف کنید و در داخل آن بمانید. از نزدیک شدن به ساختمانها، درختها، 
پل ها، خطوط برق و... خوددارى کنید.

با پایان لرزش زمین، با احتیاط به حرکت خود ادامه دهید، ازحرکت در روىپل و یا سراشیبى ومکانهاى که در ار زلزله 
آسیب دیده اند، بپر هیزید.

اگر در یک وسیله نقلیه در حال حر کت هستید:
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•

مراقب بس لرزه ها باشید؛ پس لرزه هایى که بعد از زلزله به وقوع مى پیوندد اغلب به شدت زلزله اصلى نیست اما باز هم •
مى توانئد مقاومت ساختمان را کم کند. بیشتر پس لرزءها در اولین ساعات از پسوقوع زلزله اصلى به وقوع مى پیوندد.

•

•
•

گوگر روشن نکنید.
براى پس زدن گرد و غبار حرکتى نکنید.

دهانتان را با دستمال کاغذى و یا یک پارجه بپوشانید.
به دیوار یا لوله ضربات ممتد بزنید تا امدادگران موقعیت شما را بیدا کنند. از اشپلاق زدن استفاده کنید. آخرین راه این 

است که فریاد بزنید، هرچند فریادزدن سبب استنشاق مقدار زیادى گرد و خاك میشود.

اگر در زیر آوار مانده اید:

اقدامات پس از وقوع زلزله

اقداماتى که بعد از وقوع زلزله باید انجام داد.حوت

•

•
•
•

•
•

•
•

•

•
•

تنها براى موارد اضطرارى از تیلفون استفاده کنید.
دروازه هاى الماریها را با احتیاط بازکنید و مراقب اجسامى که احتمال سقوط دارد. باشید.

از مناطق آسیب دیده دورشوید؛ مکر اینکه نیروهاى امدادى به کمک شما نیاز داشته باشند. تنها زمانى به منزل خود باز 
کردید که از امنیت آن توسط مسثولان اطمینان پیدا کنید.

اگر در منطقۀ ساحلى زندگى دارید، از احتمال وقوع سونامى آگاه باشید؛ سونامى همان امواج لرزه ایى بحر است.
به افراد آسیب دیده یا گیر افتاده کمک کنید؛ مساعدت و یارى به همسایه هایى که ممکن است به کمک خاصى نیاز 
داشته باشند بویژه اطفال، سالخوردگان و افراد ناتوان را فراموش نکنید. در صورت نیاز. کمکهاى اولیه را انجام دهید؛ افراد 
نهایت،  در  باشند؛  بعدى  جراحتهاى  از  ناشى  معرض خطر جدى  در  اینکه  مگر  ندهید  را حرکت  شدید  جراحتهاى  با 

درخواست کمک کنید

حفظ آرامش

کمک به زخمیان
مراقب پس لرزه ها باشید

استفاده از رادیو
خروج از ساختمان

تامین امنیت

پیام ما:


